
6.6. Ato Concessório Nº 358/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC1893048 

7. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 149/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1892957 

8. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

8.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1893108 

Em 14 de Novembro de 2022.
PROPONENTE: DR. LUÍS HENRIQUE MOREIRA RÊGO - JUÍZ DE DIREITO E DIRETOR DA VARA ÚNICA DA COMARCA DE JOSÉ DE
FREITAS.
SUPRIDO: LIVIANE FEITOSA MOTA - Analista Judicial
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender despesas com alimentação dos participantes de sessões do Tribunal Popular do Júri, dentro dos
limites estabelecidos na Portaria (presidência) nº 1320/2022 e demais legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de
competência da VARA ÚNICA DA COMARCA DE JOSÉ DE FREITAS.
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria (presidência) nº 1320/2022.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339030 - Material de Consumo - R$ 2.207,00 (dois mil duzentos e sete reais)
VALOR DO SAQUE: R$ 0,00 (zero real)
PROCESSO Nº 22.0.000114555-3
EMPENHO: 2022NE03250 (3786270)
DATA DA CONCESSÃO: 14/11/2022
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 14/11 a 10/12/2022
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: até 10/12/2022.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
PAULO SILVIO MOURÃO VERAS
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário Geral, em 14/11/2022, às 13:41, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 161/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000113261-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101
EMPRESA/CONTRATADA: RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO EXTINTORES - CNPJ nº 19.897.713/0001-28
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato aquisição de Extintor de incêndio ABC de pó químico seco (incluindo acessórios
complementares (placa de sinalização, suporte, etc).
DO VALOR: R$ 9.780,00 (nove mil setecentos e oitenta reais), sendo R$ 7.824,00 (sete mil oitocentos e vinte e quatro reais) referente ao
1º Grau de Jurisdição e R$ 1.956,00 (um mil novecentos e cinquenta e seis reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Extintores de Incêndio e acessórios complementares

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos dos Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

1846 - REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA DE 1º GRAU
02.061.0015.1846

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

1847 - REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA DE 2º GRAU
02.061.0015.1847

PRAZO DE VIGÊNCIA: prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Regido pela Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e subsidiariamente, Lei
nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº 11.319/04
(Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 47/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº
22.0.000056508-7 e da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 46/2022/TJ/PI.(3771825).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 11/11/2022, às 14:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO, Usuário Externo, em 11/11/2022, às 16:08, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3775403 e o código
CRC 6CD96513.

ATO/ESPÉCIE: SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 139/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000107444-3
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9483 Disponibilização: Segunda-feira, 14 de Novembro de 2022 Publicação: Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022

Página 331


